
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06.04.2022                                 с.Суриково                                             №  8 

  

О проведении двухмесячника по благоустройству на территории  

Суриковского сельсовета 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь решением Суриковского сельского Совета 

депутатов от 13.12.2019 г. № 39-140 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Суриковского сельсовета», руководствуясь 

Уставом Суриковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Провести двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению 

санитарного содержания территории муниципального образования 

Суриковский сельсовет с 25 апреля по 24 июня 2022 года. 

         2. Рекомендовать депутатам Суриковского сельского Совета провести 

разъяснительную работу по благоустройству среди населения.         

          3. Утвердить состав комиссии по благоустройству согласно 

приложению № 1. 

 4. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по 

благоустройству на территории Суриковского сельсовета согласно 

приложению № 2. 

         5. Контроль  выполнения данного постановления оставляю за собой 

         6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в общественно-политической газете «Новый путь». 

 

Глава администрации 

Суриковского сельсовета                                                                  Н.П.Арапова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Суриковского сельсовета 

от 06.04.2022  № 8 

 

Состав комиссии по проведению  

двухмесячника по благоустройству 

 

 

1. Председатель комиссии: Арапова Н.П. – глава администрации 

Суриковского сельсовета; 

2. Секретарь комиссии: Букотина С.А. – специалист 1 категории 

админитсрации Суриковского сельсовета; 

Члены комиссии: 

3. Семкова Л.М. – председатель Суриковского сельского Совета депутатов; 

4. Симонов А.Л. – зам. председателя Суриковского сельского Совета 

депутатов;  

5. Азарченко А.М. – депутат Суриковского сельсовета; 

6. Гаева С.А. – депутат Суриковского сельсовета; 

7. Гусева Е.В. – депутат Суриковского сельсовета; 

8. Морозов А.Е. – депутат Суриковского сельсовета; 

9. Сенцеренко Т.В. – депутат Суриковского сельсовета. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Суриковского сельсовета 

от 06.04.2022  № 8 

 

План мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству  

на территории Суриковского сельсовета 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный 

1. Провести совещание с 

руководителями предприятий, 

организаций, учреждений, 

предпринимателями и депутатами 

Суриковского сельсовета 

до 28.04.2022 Глава сельсовета 

Арапова Н.П. 

2. Провести субботники по уборке 

территорий предприятий и 

организаций, торговых точек. 

Провести субботник по очистке 

территории села. 

до 06.05.2022 Глава сельсовета 

Арапова Н.П. 

3. Провести акарицидные обработки 

от клещей  места массового 

скопления людей 

В период 

двухмесячника 

Глава сельсовета 

Арапова Н.П. 

4. Провести подворный обход 

населения по вопросам 

благоустройства. 

В период 

двухмесячника 

Глава сельсовета 

Арапова Н.П. 

5. Провести благоустройство 

территории возле памятника 

погибшим в годы ВОВ. 

до 08.05.2022 Глава сельсовета 

Арапова Н.П. 

6. Провести субботник по уборке 

кладбища с привлечением 

населения и техники 

предприятий, предпринимателей. 

до 10 июня 

2022 

Глава сельсовета 

Арапова Н.П. 

7. Провести рейды по выявлению 

нарушений санитарного 

состояния и благоустройства. 

В период 

двухмесячника 

Глава сельсовета 

Арапова Н.П. 

8. Собственникам и арендаторам 

земельных участков произвести 

своевременную уборку мусора, 

сухой растительности и покос 

травы. 

В период 

двухмесячника 

Глава сельсовета 

Арапова Н.П. 

 
 

 

 

 


